Совет депутатов
муниципального образования

Судьбодаровский сельсовет

Новосергиевского района

Оренбургской области

       Решение

От 24 декабря 2012 года № 37/1
с.Судьбодаровка
«О  бюджете администрации муниципального

 образования Судьбодаровский сельсовет на 2013 год и на

 плановый период 2014 и 2015 годов и прогнозе

 консолидированного бюджета Судьбодаровского сельсовета

 на 2013-2015 годы».

          В соответствии с пунктом 2 статьи 22, пунктом  2 статьи 48 Устава администрации муниципального образования Судьбодаровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить бюджет администрации муниципального образования Судьбодаровский сельсовет (далее – местный бюджет) на 2013 год по доходам в сумме 5652,2 тыс.рублей и расходам в сумме 5652,2 тыс.рублей.

2. Утвердить  прогнозируемый бюджет администрации муниципального образования Судьбодаровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области

- на 2014 год по доходам в сумме 5397,2 тыс.руб. и расходам в сумме 5397,2 тыс.рублей;

- на 2015 год по доходам в сумме 5483,6 тыс.рублей и расходам в сумме 5483,6 тыс.рублей.

3. Учесть в местном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов поступления доходов по основным источникам в объеме согласно приложения  №1.

4. Утвердить перечень главных администраторов доходов в бюджет администрации муниципального образования Судьбодаровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области согласно приложения №2.

5. Установить, что доходы местного бюджета, поступающие в 2013 году и плановый период 2014-2015 годы ,формируется за счет доходов от уплаты федеральных , региональгных и местных налогов и сборов по нормативам, установленным законодательными актами согласно приложения №3..

6. Утвердить распределение расходов местного бюджета на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов по ведомственной классификации расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 4.

7. Утвердить распределение расходов местного бюджета на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов по функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложения №5.

8. Утвердить ведомственную разбивку изменений показателей ведомственной структуры местного бюджета на 2013 год и плановый период 2014 года согласно приложения №9.

9. Установить, что исполнение местного бюджета по казначейской системе осуществляется администрацией муниципального образования с использованием лицевых счетов бюджетных средств, открытых в органе , осуществляющем кассовое обслуживание исполнения местного бюджета и в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством субъекта Федерации.

Установить, что кассовое обслуживание исполнения местного бюджета осуществляется органом, осуществляющим кассовое обслуживание исполнения местного бюджета на основании соглашения и на безвозмездной основе.

10. Нормативные и иные правовые акты администрации муниципального образования Судьбодаровского сельсовета, влекущие дополнительные расходы за счет средств местного бюджета  на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в местный бюджет и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям местного бюджета , а также после внесения соответствующих изменений в настоящее Решение.

В случае если реализация правового акта частично (не в полной мере) обеспечена источниками финансирования в местном бюджете, такой правовой акт реализуется и применяется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в местном  бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов.

11. Обнародовать бюджет администрации муниципального образования Судьбодаровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2013 го и на плановый период 2014 и 2015 годов .

Глава муниципального

       образования                                       Ю.В.Осипов

Разослано: прокурору, финансовому отделу, в дело.